
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί παράτασης συμβατικής προθεσμίας του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» κατά 6  μήνες έως και 26-12-2022. 

Στα Σπάτα σήμερα 05 Αυγούστου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 24213/01-08-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν οκτώ (8) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης το υπ’ αριθμ. πρωτ. 24125/29-07-2022 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψιν: 

1.Το υπ’ αρ. πρωτ. 10856/26.04.2021 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Ανάθεσης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» μεταξύ της αναδόχου σύμπραξης 
«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Α.Ε.» - «ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» και του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος (ΑΔΑΜ: 21SYMV008569537 2021-05-
07).  

2.Η υπ’ αρ. πρωτ. 11751/10.05.2021 απόφαση ορισμού Επιβλεπόντων: (α) Χριστόφορος Ανδρώνης, 
Τοπογράφος Μηχανικός (ΤΕ5/Α΄), υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος.  

3.Η από 26-05-2021 υποβολή του ΠΠΜ και του Χρονοδιαγράμματος της σύμβασης και την υπ’ αρ. πρωτ. 
13645/26.05.2021 έγκρισή τους.  

4.Η από 25-08-2021 υποβολή των τοπογραφικών μελετών και την έγκρισή τους.  

5.Η από 20-04-2022 υποβολή των οριστικών μελετών και των γεωτεχνικών μελετών. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.33/05-08-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 335/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΧΨΩ1Χ-ΤΜΙ



 

 

 

2 
6.Η από 20-04-2022 υποβολή των οριστικών μελετών και των γεωτεχνικών μελετών. 

Μετά την παράδοση των οριστικών μελετών και των γεωτεχνικών μελετών στα πλαίσια της σύμβασης του 
θέματος εκκρεμούν συμπληρώσεις αυτών βάσει απαντήσεων και των διευκρινίσεων που αναμένονται σε   
ερωτήματα που έχουν διατυπωθεί στο υπ’ αρ. πρωτ. ΝΑΡΤ-8/30-03-2022 έγγραφό. Για το λόγο αυτό δεν 
είναι εφικτή η έγκριση του σταδίου από το Τμήμα Τεχνικών Έργων, ώστε να μπορεί να δοθεί εντολή για το 
επόμενο στάδιο των μελετών, ήτοι των Τευχών Δημοπράτησης και του ΣΑΥ-ΦΑΥ των έργων. Η 
ολοκλήρωση του 3ου σταδίου βάσει χρονοδιαγράμματος προβλέπεται στις 26-6-2022 και η ολοκλήρωση 
συνολικά της σύμβασης προβλέπεται στις 26-8-2022.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 441/2016 και συγκεκριμένα του 
άρθρου 184 ζητείται η παράταση του συνολικού χρόνου της σύμβασης του θέματος κατά έξι (6) μήνες , 
ήτοι μέχρι 26-12-2022 για την ολοκλήρωση των εγκρίσεων του 3ου σταδίου και του αντικειμένου της 
σύμβασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση συμβατικής προθεσμίας του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» κατά 6 μήνες, ήτοι έως και 26-12-2022 για την ολοκλήρωση των 
εγκρίσεων του 3ου σταδίου και του αντικειμένου της σύμβασης, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο 
εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 335/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
7. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΧΧΨΩ1Χ-ΤΜΙ


		2022-08-10T11:13:25+0300
	Athens




